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Opetusministeriö 
Museovirasto 

6.5.2008

MUSEOVIRASTON TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2007 

Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa Museoviraston tilintarkastuksesta va-
rainhoitovuodelta 2007 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskerto-
mus annetaan sekä opetusministeriölle että Museovirastolle.  
 
Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se 
on kohdistunut valtion talousarviosta annetun asetuksen 63 §:n tarkoittamaan 
Museoviraston tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpi-
toon ja tuloksellisuuden laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvi-
on ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen. 
 
Tarkastuksen on suorittanut johtava tilintarkastaja Aino Niemi ja sitä on valvo-
nut tilintarkastuspäällikkö Hannu Taunula.  

BUDJETOINTIMENETTELYT 

Museovirasto on vuonna 2007 tehnyt Suomen merimuseon toimitiloja koske-
van 40 vuoden määräaikaisen, tilinpäätöshetken mukaiselta arvoltaan yli 60 
miljoonan euron vuokrasopimuksen, jonka valmistelu on aloitettu vuonna 
2003. Tarkoitusta varten ei ole vuoden 2007 talousarviossa eikä aikaisemmin-
kaan myönnetty valtion talousarviosta annetun lain 10 §:n tarkoittamaa valtuut-
ta. Sopimusta ei voida pitää sellaisena tavanomaisena lakisääteisten velvoittei-
den täyttämiseksi välttämättä tarvittavana, ehdoiltaan ja laajuudeltaan viraston 
tai laitoksen talouteen ja toimintaan nähden tavanomaisena sopimuksena, johon 
voidaan sitoutua ilman valtuutta. 



  

2 (4)
  

 

 

TILINPÄÄTÖS 

 
Tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa 
kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilin-
päätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.  
 
Museovirasto on talousarvion vastaisesti käyttänyt vuoden 2007 talousarvion 
momentin 29.80.75 (Perusparannukset ja talonrakennukset, siirtomääräraha) ja 
vastaavaa vuodelta 2006 siirrettyä määrärahaa (4.06.29.90.75) vakinaisen hen-
kilöstön palkkauksiin yhteensä 107 000 euroa. Momentin päätösosan perustelu-
jen mukaan määrärahaa saa käyttää vain määräaikaisen henkilöstön palkkaami-
seen.  
 
Museoviraston taseeseen sisältyy 876 000 euroa lahjoitusvaroja, joiden sijoit-
tamiseen ei ole ollut valtion talousarviosta annetun asetuksen 35 §:n 3 momen-
tin tarkoittamia edellytyksiä. Näistä 5 300 euroa on sijoitettu vuonna 2007. 
 
Muilta osin tilinpäätöslaskelmat on laadittu säännösten mukaisesti. 
 
Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitettävät tiedot on esitetty valtion talousarvi-
osta annetun asetuksen edellyttämällä tavalla lukuun ottamatta liitettä 12 (Val-
tiontakaukset ja �takuut sekä muut vastuut), josta puuttuu pitkäaikaisesta vuok-
rasopimuksesta aiheutuvan vastuusitoumuksen määrä (60, 4 miljoonaa euroa). 
 
Tilinpäätösanalyysi on esitetty valtion talousarviosta annetun asetuksen mukai-
sesti. 
 
Tuloksellisuuden kuvaus 

Toiminnallista tehokkuutta koskevien tietojen sisältöä ja esittämistapaa ja nii-
den perustana olevaa laskentatointa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen 
selvittämiseksi, sisältääkö tuloksellisuuden kuvaus olennaisilta osin oikeat ja 
riittävät tiedot. 
 
Tuotosta ja laadunhallintaa koskevien tietojen osalta on tarkastettu, onko suo-
ritteiden määrästä ja julkishyödykkeistä esitetty olennaisilta osin riittävät tie-
dot.  
 
Toiminnallista tehokkuutta koskevina tietoina on esitetty henkilötyövuosi- ja 
kustannustiedot tavoitekokonaisuuksittain eriteltynä sekä maksullisen toimin-
nan ja yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat.  
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Museoviraston maksullisen toiminnan tuotot vuonna 2007 olivat kustannusvas-
taavuuslaskelmien mukaan 4,1 miljoonaa euroa ja yhteisrahoitteisen toiminnan 
tuotot 2,1 miljoonaa euroa. 
 
Koska yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmasta puuttuvat 
Museoviraston omaa rahoitusosuutta vastaavat kustannukset, ei yhteisrahoittei-
sesta toiminnasta esitettyjä tietoja voida pitää oikeina ja riittävinä. Muilta osin 
toiminnallisesta tehokkuudesta esitettyjä tietoja voidaan pitää oikeina ja riittä-
vinä.  
 
Museoviraston muinaismuistolain 15 §:n mukainen julkisoikeudellisia suorit-
teita koskeva maksullinen toiminta on kustannusvastaavuuslaskelman mukaan 
0,3 miljoonaa euroa alijäämäistä ja Museoviraston muu liiketaloudellinen mak-
sullinen toiminta, joka koostuu muista liiketaloudellisista suoritteista kuin 
vuokraustoiminnasta, on kustannusvastaavuuslaskelman mukaan noin 1,1 mil-
joonaa euroa alijäämäistä. Museoviraston tulee kiinnittää huomiota näiden 
maksullisten toimintojen kustannusvastaavuuteen.  
 
Tuotoksesta ja laadunhallinnasta esitettyjä suoritetietoja voidaan pitää riittävi-
nä.  

SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu kirjanpidon, val-
tuuskirjanpidon ja tuloksellisuuden laskentatoimen tarkastuksen yhteydessä. 
 
Museoviraston taseeseen sisältyvien rahastoitujen lahjoitusvarojen sijoittami-
sessa on toistuvasti tullut esiin puutteita, joiden johdosta Museoviraston tulee 
ryhtyä asianmukaisiin toimenpiteisiin.  
 
Pitkäaikaisesta vuokrasopimuksesta aiheutuvan vastuun käsittelyä tilinpäätök-
sessä on pidettävä myös sisäisen valvonnan puutteena. 
 
Muilta osin sisäisessä valvonnassa ei tullut esiin olennaista huomautettavaa.  

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖS-
TEN NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia 
keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta lahjoitusvarojen sijoitta-
mista valtion talousarviosta annetun asetuksen 35 §:n 3 momentin vastaisesti, 
talousarvion momentin 29.80.75 (Perusparannukset ja talonrakennukset) ja vas-
taavan vuodelta 2006 siirtyneen määrärahan (4.06.29.90.75) käyttämistä     
(107 000 euroa) talousarvion vastaisesti vakinaisen henkilöstön palkkausme-
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noihin sekä valtion talousarviosta annetun asetuksen 66 h §:n tarkoittamisen 
oikeiden ja riittävien tietojen ilmoittamista varainhoitovuoden päättyessä voi-
massa olleista vastuista.  

ILMOITUSVELVOLLISUUS VALTIONTALOUDEN TARKASTUSVI-
RASTOLLE 

Valtiontalouden tarkastusvirastosta annetun lain 5 §:n 1 momenttiin perustuen 
Museoviraston tulee ilmoittaa tarkastusvirastolle 15.8.2008 mennessä, mihin 
toimenpiteisiin se on ryhtynyt talousarvion momentilta 29.80.75 (Perusparan-
nukset ja talonrakennukset) perustelujen vastaisten maksettujen palkkausmeno-
jen sekä lahjoitettujen ja testamenttivarojen sijoittamisessa todettujen puuttei-
den johdosta. 
 
 
 
 
Ylijohtaja  Marjatta Kimmonen 
 
 
 
Johtava tilintarkastaja Aino Niemi 
 
 

TIEDOKSI Eduskunnan tarkastusvaliokunta 
 Valtiovarainministeriö 

Valtiovarain controller -toiminto 
Opetusministeriön kirjaamo 
Opetusministeriön kansliapäällikkö 
Museoviraston pääjohtaja 
Valtiokonttori 


